
FOTBALOVÝ ZPRAVODAJ   
 

 

 
 

Tělovýchovná jednota 

OSVĚTIMANY 
17. kolo I. A tř. sk. B KFS Zlín – Sobota 14. dubna 2018 od 16:00 hod. 

Fotbalový stadión v Napajedlích, Sadová ulice 

www.fotbal.tjfsnapajedla.cz 

http://www.fotbal.tjfsnapajedla.cz/


Vážení sportovní přátelé, 
 
dovolte, abychom vás už podruhé v tomto roce přivítali na našem stadiónu 
při  mistrovském utkání I. A třídy, sk. B, v němž A-muži naší TJ FS Napajedla 
hostí ambiciózního soupeře z Osvětiman, jejichž hráče, realizační tým i 
příznivce u nás vítáme zvlášť srdečně. 
Vstup do jarních odvet se našemu „Áčku“ příliš nevyvedl. V domácím duelu 
proti Ořechovu jsme sice měli výraznou převahu i spoustu gólových 
příležitostí, branku jsme však nedali. Naopak, deset minut před koncem po 
ojedinělé akci jsme zásluhou rutinéra Jiřího Kowalíka přišli nejenom o 
vyloučeného kapitána Marcela Drgu, ale následně i o všechny body. Minulou 
neděli v Koryčanech se hned v úvodu vážněji zranil mladý útočník Dominik 
Vondráček, jenž následně se zlomenou klíční kostí skončil v nemocnici. Zkraje 
druhé půle jsme se gólem Kryštofa Saiberta sice ujali vedení, které jsme mohli 
i navýšit, ovšem po školácké chybě pár sekund před koncem jsme kýženou 
výhru ztratili a následně 6 : 5 prohráli i v penaltovém rozstřelu. Z Koryčan 
jsme tak místo tří nakonec dovezli pouze jeden bod.  
Ani Osvětimany na jaře nezačaly podle svých představ, když v Bojkovicích po 
bezbrankové remíze také neuspěly při penaltách. Chuť si však okamžitě 
spravily před týdnem doma, kdy doslova převálcovaly Jaroslavice a v tabulce 
si upevnily druhé místo. Za nimi se pak s velkým bodovým odstupem vytvořila 
nesmírně vyrovnaná skupina 8 týmů, včetně aktuálně čtvrtých Napajedel, o 
jejichž průběžném umístění se bude rozhodovat v každém dalším utkání. A 
nejinak tomu bude i dnes… Na podzim Napajedelští v Osvětimanech sehráli 
docela vyrovnanou partii, ovšem prohráli 2 : 0, když první gól inkasovali od M. 
Švrčka z přísně nařízené penalty a druhý pak těsně před koncem z kopačky J. 
Salaye. Spálili přitom několik slibných šancí, na které se však fotbal nehraje. 
Také v dnešním utkání jsou za favorita považováni hosté, které v zimě navíc 
posílil skvělý gólman Petr Chvojka, který předtím chránil napajedelskou 
svatyni. Lze si přát, aby stejně jako doma vloni nastoupili naši hráči bez 
zábran a s chutí a aby si konečně už vylepšili i zatím nelichotivou střeleckou 

bilanci. K tomu jim přejeme hodně sportovního štěstí!    FATRA DO TOHO!!!  

Hlavní rozhodčí:  ZELENÝ Martin Babice) 
Asistent rozhodčího č. 1: KOTAČKA Rostislav (Slavkov) 
Asistent rozhodčího č. 2: SCHNÜRMARCHER Filip (Bánov) 
Delegát KFS Zlín:  PhDr. VALŮŠEK Josef (Vsetín)       
Hlavní pořadatel:  STUDENÍK Vladimír (Napajedla) 



 TJ FS NAPAJEDLA – jaro 2018  

Číslo Post Jméno 
Ročník 

narození 
1 B BALÁŽIK Jiří 1992 

22 B KOUTNÍK Lukáš 1990 

4 O KOUTNÍK Patrik 1993 

15 O DRGA Marcel  (K) 1983 

17 O SIMERSKÝ Adam 1986 

13 O HOLOMEK Miroslav 1998 

2 O GABRHELÍK Tomáš 1994 

9 O PLACHÝ Tomáš 1988 

5 O HAŠA Ondřej 1988 

7 Z SAIBERT Kryštof 1993 

11 Z LEITNER Jakub  1997 

10 Z KOZUBÍK Aleš 1995 

3 Z LACIGA Jaroslav 1982 

14 Z BŮŽEK Radim 1988 

8 Z FORAL Roman 1997 

12 Ú VONDRÁČEK Dominik  1999 

16 Ú BRAUNER David 1998 

6 Ú BARTOŠ Mikoláš 1998 

Trenér 
 

LEITNER Roman 1976 

Vedoucí 
mužstva  

LYSONĚK Jaroslav  1966 

Předseda FO 
 

Ing. RATIBORSKÝ Pavel 1962 

Předseda TJ 
 

Ing. FOJTŮ Stanislav 1957 

Sportovní 
manažer   

HASTÍK Jaroslav 1954 

http://www.tjskastice.cz/fotogalerie/sezona-20122013/foto-a-tym/lukas-vymetal/
http://tjskastice.cz/fotogalerie/sezona-20122013/foto-a-tym/radim-vymetal/


TJ OSVĚTIMANY                       

Předseda TJ:    BERKA Otakar (1952).  Trenér:  NĚMČICKÝ Pavel (1977). 
Asistenti trenéra:  MYNÁŘ Vratislav (1967) a KŘEMEČEK Luboš (1983). 
Vedoucí mužstva:  BERKA Martin (1972).  Masér:  ŠIRŮČKA Jaroslav (1973).  

Osvětimany jsou od r. 2007 městysem na potoce Hruškovice v podhůří Chřibů. 
Jsou vzdálené cca 15 km západně od Uherského Hradiště a žije zde cca 900 
obyvatel. První zmínka o obci pochází z r. 1350. Místní dominantou je kostel 
sv. Havla. Poblíž Osvětiman se nachází i významná velkomoravská lokalita a 
poutní místo - hora sv. Klimenta, spojovaná s tradicí sv. Cyrila a Metoděje.  

Fotbal v Osvětimanech působí od r. 1932, kdy byl založen SK Osvětimany.  
Zpočátku klub hrával v rámci tzv. Hanácké fotbalové župy. Od konce 30. let  
SK Osvětimany působil ve III. třídě okresu Kyjov, ale v r. 1960 byl převeden do 
okresu Uh. Hradiště. Dlouhá léta Osvětimany hrály jen základní třídu, až v r. 
1990 postoupily do III. třídy, kde vydržely do roku 1999. Pak se vrátily do IV. 
třídy. V r. 2004 však znovu postoupily do okresní soutěže, v r. 2005 do OP a 
v r. 2007 do I. B třídy, jejíž sk. C v sezóně 2009/2010 vyhrály, ale postup 
odmítly. V roce 2014 poprvé v historii muži postoupili do v I. A třídy KFS Zlín. 
V její sk. B hrají Osvětimany čtvrtým rokem. V předchozím ročníku skončily 
druhé, ale do KP spolu s vítězným Hlukem postoupily třetí Kvasice. V právě 
probíhajícím ročníku jsou svěřenci trenéra Pavla Němčického, jenž na podzim 
po několika úspěšných sezónách nahradil Vlastimila Filáska, aktuálně druzí, 
avšak na vedoucí Skaštice už ztrácejí propastných 11 bodů. V minulém kole 
Osvětimany doma jasně přehrály neškodné Jaroslavice 6 : 1, když střelecky 
zářil kanonýr Ondřej Zýbal, autor 4 gólů. Tým se opírá o zkušenou obranu, za 
níž po přesunu z Napajedel nyní dominuje nám dobře známý gólman Petr 
Chvojka. Duší kreativní zálohy je zkušený Marián Švrček, jemuž sekunduje 
mladík Pavel Šmatelka. Hlavní síla Osvětiman však spočívá v ofenzívě, kde 
kraluje nejlepší střelec soutěže Ondřej Zýbal v tandemu s mladým Jakubem 
Salayem. I v letošním ročníku Osvětimany potvrzují své vysoké ambice, které 
podpořila i spolupráce s prvoligovým 1. FC Slovácko, z jehož fotbalové líhně 
nyní v Osvětimanech spolu s hrajícím trenérem Pavlem Němčickým působí 
dalších 5 hráčů - Chvojka, Ohnutek, Šmatelka, Skřivan, Salay… 



TJ OSVĚTIMANY - jaro 2018             

Číslo Post Jméno Ročník narození 

1/89 B Mgr. CHVOJKA Petr 1989 

83 B  BRÁZDIL Vít 1983 

20 B  ZÁLEŠÁK Adam 1988 

15 O OHNUTEK Lukáš 1996 

14 O ŽANDOVSKÝ Marek 1992 

5 O FIŠER Erik 1983 

3 O CHALOUPKA Petr 1981 

9 O KŘEMEČEK René (K) 1981 

14 O ŽANDOVSKÝ Marek 1992 

4 Z TRÁVNÍČEK Filip 1978 

17 Z BRHEL Michal 1983 

16 Z NĚMČICKÝ Pavel 1977 

7 Z ŠVRČEK Marián  1983 

8 Z ŠMATELKA Pavel 1998 

2 Z PANTIČ Alexa 1999 

11 Z SKŘIVAN Adam 1996 

12 Ú OTÁHAL Matěj 1991 

10 Ú ZÝBAL Ondřej  1989 

13 Ú SALAY Jakub 1998 



TJ FS NAPAJEDLA  - TJ SOKOL OŘECHOV            0 : 1     (0 : 0)                                                              

Branka: 80´ J. Kowalík. Rozhodčí: P. Bršlica – R. Vitásek, R. Smirnov. ŽK:  1 : 2  (83´ J. 
Laciga – 36´ P. Mazúch, 90´ P. Březina). ČK:  1 : 0  (80´ M. Drga). Rohy: 9 : 2. Diváci:  
200. Sestava Napajedel: J. Balážik – P. Koutník (46´ T. Gabrhelík), M. Drga, M. 
Holomek, T. Plachý – K. Havránek, J. Laciga, R. Foral, R. Bůžek – D. Vondráček, A. 
Kozubík. Připraveni: L. Koutník, M. Bartoš, M. Škrabal. Trenér: R. Leitner.       
Sestava Ořechova:  S. Kuchař – M. Pavlíček, S. Malůš, P. Mazúch, J. Flašar – D. Váňa 
– M. Hlúpik (66´ P. Březina), T. Borusík, J. Kowalík (90´ M. Omelka), J. Kolářík – R. 
Trlida. Připraven:  D. Sklenka. Trenér:  P. Barcuch.  Fatra nastoupila s gólmanem J. 
Balážikem, jenž nahradil P. Chvojku, „převeleného“ do Osvětiman. Už po pár 
sekundách mohl skórovat K. Havránek, ale z malého vápna bránu překopl. V 8´ K. 
Havránek připravil šanci A. Kozubíkovi, ten ale míč promáchl. Poté se do vápna 
proháčkoval i D. Vondráček a nabil A. Kozubíkovi, jenž však cíl zblízka minul. Následné 
sólo D. Vondráčka vykryl S. Kuchař, po něm neuspěl ani J. Laciga. Ve 28´ vyslal J. 
Laciga do úniku K. Havránka, jehož křížná střela proletěla kousek za zadní tyčí. 
Druhou půli domácí zpackali. Zkušený stoper Ořechova S. Malůš eliminoval veškerá 
nebezpečí, která mu hrozila hlavně zprava. Až v 60´ z 18 metrů napřáhl R. Bůžek a S. 
Kuchaře vystrašil, k dorážce se ale A. Kozubík už nedostal. V 75´ se A. Kozubík uvnitř 
vápna s míčem šikovně vytočil, ovšem trefil jen připraveného gólmana. V 79´ středem 
utekl J. Kowalík, kterého M. Drga zastavil jen faulem za ČK. Následný trestný kop 
exligový kanonýr mazácky proměnil a rozhodl. 

FC KORYČANY    - TJ FS NAPAJEDLA         2 : 1p.    (0 : 0, pen. 6 : 5)                                                   
Branky:  90´ S. Koval – 46´ K. Saibert. Rozhodčí:    J. Němec – R. Doležal, V. Mitáček. 
ŽK:  1 : 2 (80´ J. Mušálek – 28´ J. Laciga, 78´ J. Balážik). Rohy:   6 : 6. Diváci: 100. 
Sestava Koryčan:  M. Vrba – F. Hanák, J. Mušálek, K. Věžník, D. Kaňa – J. 
Bělohoubek, S. Koval, P. Posolda, T. Ryška (57´ J. Tesař) – Z. Lysko, R. Gejdoš. 
Trenér:   MVDr. M. Bednařík. Sestava Napajedel:  J. Balážik – P. Koutník, A. 
Simerský, M. Holomek, T. Plachý – A. Kozubík (90´ T. Gabrhelík), J. Laciga – K. 
Saibert, R. Bůžek (88´ D. Brauner), R. Foral – D. Vondráček (7´ J. Leitner, 76´ M. 
Bartoš). Trenér:  R. Leitner. Bez distancovaného M. Drgy, jehož místo v obraně zaujal 
debutant A. Simerský, hodlala Fatra odčinit ztrátu z předchozího kola a vstoupila do 
zápasu aktivně. V 6´ talentovaný D. Vondráček škobrtl o nohu soupeře a opustil hřiště 
na nosítkách se zlomenou klíční kostí. Ihned po rozehrávce druhé půle vybídl J. Laciga 
přesným pasem do úniku K. Saiberta, jenž z úhlu přízemní střelou k zadní tyči 
překonal gólmana M. Vrbu. Domácí kontrovali akcí R. Gejdoše, po níž míč skončil na 
tyči. Zvýšit vedení mohl v 54´ A. Kozubík, ale jeho chytrý lob skončil jen na břevně. 
Hosté měli navrch, ale pár sekund před koncem domácí S. Koval vyrovnal a o dělbě 
bodů musely rozhodnout pokutové kopy. Při nich frustrovaní hráči Napajedel jen 
stěží hledali ztracenou pohodu a po sedmé sérii odkráčeli ze hřiště s pouhým bodem. 



Výsledky 15. kola – 31.3.-1.4.2018: Výsledky 16. kola – 7.-8.4.2018: 
Jaroslavice – Koryčany              0 : 6 Dolní Němčí - Nivnice             6 : 3 
Napajedla – Ořechov             0 : 1 Ořechov – Buchlovice           0 : 1 
Bojkovice – Osvětimany          1 : 0p. Skaštice – Fryšták                    3 : 0 
V. Otrokovice B – Žalkovice   1 : 2 Osvětimany – Jaroslavice      6 : 1 
Nivnice – Skaštice                     1 : 3 Žalkovice – Bojkovice             5 : 1 
Buchlovice – Dolní Němčí       1 : 2p. Nedachlebice – V.Otrok. B    1 : 2 
Fryšták – Nedachlebice           2 : 0 Koryčany – Napajedla           2 : 1p. 
Aktuální tabulka -  muži - I. A třída, sk. B: 

Poř. Klub Z V3 R2 R1 P0 Skóre Body 

1. Skaštice 16 15 1 0 0 57 : 7 47 

2. Osvětimany  15 10 2 2 1 44 :18 36 

3. Dolní Němčí  15 7 2 2 4 33 :27 27 

4. Napajedla  15 6 3 1 5 22 :15 25 

5. Koryčany  15 7 1 2 5 26 :20 25 

6. Nedachlebice 16 8 0 1 7 33 :30 25 

7.  Ořechov  16 8 0 1 7 30 :41 25 

8. Bojkovice  15 7 1 1 6 38:33 24 

9. Žalkovice  15 7 0 2 6 32 :26 23 

10. Jaroslavice  16 4 2 2 8 26 :48 18 

11. Buchlovice  16 4 2 1 9 15 :30 17 

12. Vikt. Otrokovice B 16 3 1 3 9 23 :39 14 

13. Nivnice 16 2 2 1 11 22 :47 11 

14. Fryšták  16 2 2 0 12 15 :35 10 

 
Program 17. kola – 14.-15.4.2018: Program 18. kola – 21.-22.4.2018: 
Napajedla – Osvětimany       so 16:00 Dol. Němčí – V. Otrok. B       so 16:00 
Jaroslavice – Bojkovice           so 16:00 Ořechov – Fryšták          so 16:00 
V. Otrokovice B – Skaštice     ne 15:30 Skaštice – Nedachlebice       so 16:00 
Nedachlebice – Žalkovice      ne 16:00 Osvětimany – Buchlovice     so 16:00 
Nivnice – Ořechov                   ne 16:00 Žalkovice – Jaroslavice          ne 16:00 
Fryšták – Dolní Němčí             ne 16:00  Bojkovice – Napajedla         ne 16:00 
Buchlovice – Koryčnay            ne 16:00 Koryčany – Nivnice                ne 16:00 



III. třída mužů, sk. A: 
Napajedla B – Jasenná    2 : 1     B. Janošek, M. Tomek 
Březová – Napajedla B    4 : 0 
Benfika si nechtěla pokazit Velikonoce a před domácími fanoušky přehrála i kvalitní 
celek Jasenné. V minulém kole však na hřišti předposlední Březové zklamala. V neděli 
od 10:15 hod. doma v derby hostí Žlutavu. B-tým se aktuálně nachází na 6. místě.  
 
KP dorostu: 
Napajedla – Brumov    2 : 6 L. Srnec, M. Juřena 
Hluk – Napajedla          2 : 1 J. Vojtášek 
Dorostu se nepodařilo navázat na úspěch z jarní premiéry a oba následné  zápasy 
prohrál. Víc určitě mrzí porážka v Hluku, kde rozhodující gól padl v 89´ z penalty. 
V neděli od 13 hod. napajedelští dorostenci v Topolné přivítají zatím poslední 
Luhačovice. Dorostenci jsou jedenáctí, když z 16 odehraných utkání získali 13 bodů.  
 

 
 

     
  

 
                     

 

Jedinečná příležitost 
i pro mladé fotbalisty 

TJ FS Napajedla! 
Začínáme už v pondělí! 

 
 

         FOTBALOVÝ ZPRAVODAJ ® 
k utkání I. A tř., sk. B Zlínského KFS TJ FS Napajedla – TJ Osvětimany  

vydal fotbalový oddíl TJ FS Napajedla. Zpracoval Jaroslav Hastík. 


